ЗАЯВКА

на оформление проездных документов для группы пассажиров

Дата  «____»  ______________ 20____ г.

Начальнику станции  (вокзала)___________________________________

                                                                                 (наименование)

Я, руководитель группы   _______________________________________

                                                               (фамилия, имя, отчество полностью)

паспорт серии _______ № ____________________ , выдан

________________________________________________________

                                             (когда и кем выдан)

_____________________________________________________________
мобильный/домашний телефон___________________________________

Прошу выдать проездные документы  на поезд № _________ вагон: люкс, куп____, пл____, общ_____, сид_____   по маршруту  от станции ________________________  до станции ___________________________

группе пассажиров в количестве ______ человек.

Подпись руководителя группы ________________________

Условия возврата проездных документов:

Согласно ст.95 Устава железнодорожного транспорта общего пользования при возврате полученных по групповым заявкам проездных документов (билетов) в билетную кассу железнодорожной станции менее чем за семь суток, но не позднее чем за трое суток до отправления поезда удерживается 50 процентов стоимости плацкарты, а при возврате проездных документов (билетов) позднее чем за трое суток до отправления поезда выплачивается только стоимость билета (без выплаты стоимости плацкарты).

С условиями возврата ознакомлен __________________________

                                             (подпись руководителя группы)

Оборотная сторона бланка Заявки

Список группы к заявке от «_____» __________ 20_____г., оформленной на станции ________________________________________

                                                                (наименование)

Я, руководитель группы   ________________________________________

                                                 (фамилия, имя, отчество полностью)

____________________________________ со мной проезжают:

	№№
	ФИО (полностью)
	№ документа *
	Год рождения или возраст

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

*Для детей паспорт или свидетельство о рождении

Согласно Статье 39 Приложения 1 к Соглашению между железнодорожными администрациями государств – участников Содружества Независимых Государств, Грузии, Латвийской Республики, Литовской Республики, Эстонской Республики об особенностях применения отдельных норм Соглашения о международном пассажирском сообщении (СМПС) - ОП СМПС пассажир обязан соблюдать паспортно-административные (в том числе визовые), таможенные и другие правила, установленные при проезде железнодорожным транспортом в международном сообщении, как в отношении себя, так и в отношении своей ручной клади. Перевозчик не вправе контролировать соблюдение указанных правил.

С условиями проезда ознакомлен __________________________
                                                               (подпись руководителя группы)